
2. Medlemsforslag om udvidelse af brugen af kommunale lokaler (2010-66396)
Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Taner Yilmaz, Muhammad Aslam og Simon Strange har anmodet om, at følgende forslag 
optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. maj 2010:

at Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Sundheds- og 1.
Omsorgsforvaltningen undersøger mulighederne for at udvide brugen af lokaler, 
som forvaltningerne råder over, så lokalerne i større grad end i dag kan anvendes 
til flere formål inden for de kommunale rammer.
at forvaltningerne fremlægger en generel oversigt over lokaler, forslag til brug 2.
samt økonomisk vurdering til politisk behandling inden 1. september 2010.

MOTIVERING

Socialdemokraterne ønsker, at Københavns ressourcer bruges bedst muligt. Derfor foreslår vi, at 
forvaltningerne undersøger og samarbejder om at benytte deres lokaler og ressourcer bedst muligt 
både inden for formål og tidspunkter. Det vil give plads til endnu flere kreative initiativer og skabe et 
dynamisk samspil mellem københavnere.
Helt konkret har plejehjem som oftest fællesarealer og andre faciliteter, der kan benyttes af andre end 
de ældre beboere. Lokalerne kan huse kulturelle og sportslige aktiviteter. Det kan eksempelvis være 
til dans, akrobatik, gymnastik, kampsport, hockey.
Ligeledes råder svømmehallerne over faciliteter, der kan benyttes i forbindelse med forebyggelse og 
genoptræning af den gruppe af københavnere, som sundhedcentre og sundhedshusene har fokus på.
Der henvises i øvrigt til artikel ”Svømmehaller vil være sundhedscentre” i Danske Kommuner, 
Nyhedsmagasinet 8. april 2010, no. 11 (bilag 1). Af artiklen fremgår, at brugen af lokaliteterne på en 
ny måde bidrager til positiv udvikling for de mennesker, der er involveret.
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bilag
Bilag 1 Artiklen Svømmehaller vil være sundhedscentre

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte medlemsforslaget.




